PAUTA DA 2º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 15 DE MARÇO DE 2016 09h

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

O Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Dr. Plácido Barroso Rios, com fundamento no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, convoca a presente Sessão Extraordinária pela necessidade de apreciação de matéria de relevância e urgência institucional, na forma abaixo relacionada:

JULGAMENTOS

CONSELHEIRA/RELATORA DRA. VERA LÚCIA DECARVALHO BRANDÃO

DADOS DO PROCESSO

Processo nº 6090/2016-9 – Recebido na Secretaria dia 15/02/2016 às 12h48min. DISTRIBUIÇÃO POR PREVENÇÃO. Interessado(a): Dr(a). José Wilson Sales Júnior – Procurador de Justiça e Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha requerimento de desclassificação de membro do Ministério Público do Estado do Ceará em processo de promoção por antiguidade.

Processo nº 7666/2016-5 – Exceção de impedimento – Excepiente: Dra. Luzanira Maria Formiga – Excepto: Dr. José Maurício Carneiro

Processo nº 7667/2016-3 – Exceção de impedimento – Excepiente: Dr. Alcides Jorge Evangelista Ferreira – Excepta: Dra. Luzanira Maria Formiga.

CONSELHEIRO/RELATOR DR. ALCIDES JORGE EVANGELISTA FERREIRA

DADOS DO PROCESSO

Processo nº 43819/2015-8 – Recebido na Secretaria dia 03/03/2016 às 11h. Interessado(a): Dr(a). José Wilson Sales Júnior – Procurador de Justiça Corregedor Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha abertura de sindicância contra membro do Ministério Público do Estado do Ceará.

Fortaleza/CE, 11 de março de 2016.

Plácido Barroso Rios Procurador-Geral de Justica

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará.